РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ   КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

«11» декабря 2018  г.                                                                           № ОД - 513

г. Черняховск

О подготовке к III Региональному чемпионату «Молодые профессионалы»

(Ворлдскиллс Россия) Калининградской области – 2019 года

государственного бюджетного учреждения Калининградской области

профессиональной образовательной организации «Педагогический колледж»

В рамках реализации государственной программы Калининградской

области «Развитие образования», в целях подготовки к III Региональному

чемпионату «Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс Россия) – 2019, в

соответствии с Требованиями по организации и проведению системы

чемпионатов «Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс Россия),

разработанными Союзом «Агентство развития профессиональных сообществ и

рабочих кадров «Ворлдскиллс Россия»,  плана работы колледжа  на 2018/2019

учебный год,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить План подготовки к III Региональному чемпионату «Молодые

профессионалы» (Ворлдскиллс Россия) Калининградской области – 2019

года согласно приложению 1.

2. Утвердить смету расходов согласно приложению 2.

2.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       Т.М. Гозман

С О Г Л А С О В А Н О :

Зам. директора по НМР  О.А. Сашнева ___.___.2018 г.

Зам. директора по УВР  Т.Г. Кулакова ___.___.2018 г.

Начальник ОМОКО  О.В.Толстошеева ___.___.2018 г.

Главный бухгалтер  О.И.Беседина ___.___.2018 г.

О З Н А К О М Л Е Н Ы :

  А.В.Лукьянов ___.___.2018 г.

  Н.А.Болучевская ___.___.2018 г.

 О.И.Хмельницкая ___.___.2018 г.

 Н.В.Журавлева ___.___.2018 г.

 О.И.Корюкина ___.___.2018 г.

 А.В.Ружьина ___.___.2018 г.

 Д.Г.Мартиросян ___.___.2018 г.

 А.В.Свинцов ___.___.2018 г.

 Н.Д.Котов ___.___.2018 г.

 О.И.Мележик ___.___.2018 г.

 М.С.Каграманян ___.___.2018 г.

 Т.П.Радс ___.___.2018 г.

 Л.Г.Храмова ___.___.2018 г.

 Л.Н.Серенкова ___.___.2018 г.

 Л.В.Бакалова ___.___.2018 г.

 Е.В.Мавренкова ___.___.2018 г.

 С.А.Соллогуб ___.___.2018 г.

 В.В.Бревнова ___.___.2018 г.

 Н.М.Василенко ___.___.2018 г.

 С.Л.Коробицына ___.___.2018 г.

 А.А.Михайлов ___.___.2018 г.

Приложение

к приказу от 11.12.2018 г.

№  ОД – 513

ПЛАН

 подготовки  к III Региональному чемпионату «Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс Россия)

Калининградской области – 2019 года

№ Мероприятия  Ответственный  Срок

исполнения

Примечание

1. Проведение совещаний рабочей группы по

подготовке к III Региональному Чемпионату

«Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс

Россия)

Сашнева О.А. 10.01.2019 г.

17.01.2019 г.

29.01.2019 г.

07.02.2019 г.

14.02.2019 г.

21.02.2019 г.

2. Заказ баннеров для роллапов к III Региональному

Чемпионату «Молодые профессионалы»

(Ворлдскиллс Россия)

Мележик О.И. 01.02.2019 г.

6 роллапов* 2500 руб= 15

000 руб.

3. Установка на площадке баннеров на роллапах Свинцов А.В.

Котов Н.Д.

22.02.2019г.

4. Получение и размещение на сайте Колледжа,

социальных сетях пресс-релизов Чемпионата

Каграманян М.С.

Котов Н.Д.

15.01.2019 г.

29.01.2019 г.

12.02.2019 г.

По мере

поступления

информации из

РКЦ

5. Размещение информации об участниках Каграманян М.С. 01.02.2019 г.

Чемпионата по компетенциям:

«Дошкольное воспитание»

«Дошкольное воспитание. Юниоры»

«Преподавание в младших классах»

«Преподавание в младших классах. Юниоры»

«Физическая культура, спорт и фитнес»

«Физическая культура, спорт и фитнес. Юниоры»

Котов Н.Д.

6. Подготовка пакета согласованной документации

III Регионального Чемпионата «Молодые

профессионалы» (Ворлдскиллс Россия)

Калининградской области – 2019 года по

компетенциям:

«Дошкольное воспитание»

«Дошкольное воспитание. Юниоры»

«Преподавание в младших классах»

«Преподавание в младших классах. Юниоры»

«Физическая культура, спорт и фитнес»

«Физическая культура, спорт и фитнес. Юниоры»

Сашнева О.А.

Корюкина О.И.

Журавлева Н.В.

Коробицына С.Л.

Хмельницкая О.И.

Ружьина А.В.

До 25.01.2019

г.

7.  Размещение на сайте колледжа пакетов

согласованной документации III Регионального

Чемпионата «Молодые профессионалы»

(Ворлдскиллс Россия) Калининградской области

– 2019 года по компетенциям:

«Дошкольное воспитание»

«Дошкольное воспитание. Юниоры»

«Преподавание в младших классах»

«Преподавание в младших классах. Юиноры»

«Физическая культура, спорт и фитнес»

«Физическая культура, спорт и фитнес. Юниоры»

Сашнева О.А.

Корюкина О.И.

Журавлева Н.В.

Коробицына С.Л.

Хмельницкая О.И.

Ружьина А.В.

До 25.01.2019

г.

8. Распечатка пакетов согласованной документации

III Регионального Чемпионата «Молодые

профессионалы» (Ворлдскиллс Россия)

Калининградской области – 2019 года по

компетенциям:

«Дошкольное воспитание»

«Дошкольное воспитание. Юниоры»

«Преподавание в младших классах»

«Преподавание в младших классах. Юниоры»

«Физическая культура, спорт и фитнес»

«Физическая культура, спорт и фитнес. Юниоры»

Сашнева О.А.

Корюкина О.И.

Журавлева Н.В.

Коробицына С.Л.

Хмельницкая О.И.

Ружьина А.В.

04-08.02.2019 г.

9. Проведение внутриколледжного конкурса

профессионального мастерства среди юниоров по

компетенциям:

 «Дошкольное воспитание. Юниоры»

 «Преподавание в младших классах. Юниоры»

 «Физическая культура, спорт и фитнес.

Юниоры»

Сашнева О.А.

Журавлева Н.В.

Хмельницкая О.И.

Радс Т.П.

Корюкина О.И.

Ружьина А.В.

Коробицына С.Л.

Толстошеева О.В.

23.01.-

24.01.2019 г.

10. Организация подготовки участников III

Регионального Чемпионата «Молодые

профессионалы» (Ворлдскиллс Россия)

Калининградской области – 2019 года по

компетенциям:

«Дошкольное воспитание»

«Дошкольное воспитание. Юниоры»

«Преподавание в младших классах»

«Преподавание в младших классах. Юниоры»

«Физическая культура, спорт и фитнес»

Сашнева О.А.

Журавлева Н.В.

Хмельницкая О.И.

Корюкина О.И.

Ружьина А.В.

Коробицына С.Л.

14.01.-

22.02.2019 г.

Приказ о подготовке

участников III

Регионального Чемпионата

«Молодые

профессионалы»

(Ворлдскиллс Россия)

Калининградской области

– 2019 года

«Физическая культура, спорт и фитнес. Юниоры»

11. Разработка программы профориентационных

мероприятий в рамках работы III Регионального

Чемпионата «Молодые профессионалы»

(Ворлдскиллс Россия) Калининградской области

– 2019 года

Мележик О.И.

Каграманян М.С.

До 01.02.2019

г.

Задействовать 5

специальностей

12. Подготовка выступлений обучающихся в рамках

профориентационных мероприятий

Мележик О.И.

Каграманян М.С.

Бревнова В.В.

Василенко Н.М.

Мартиросян Л.Г.

Юрьева Н.Н.

Щербакова Е.А.

До 15.02.2019

г.

По 2 участника от

специальности

13. Разработка макетов раздаточного материала

(буклеты, флаеры) с информацией о

специальностях Педагогического колледжа

Мележик О.И.

Каграманян М.С.

Бревнова В.В.

Котов Н.Д.

Свинцов А.В.

Юрьева Н.Н.

Щербакова Е.А.

До 15.02.2019

г.

Акцент на новых

специальностях

14. Распечатка раздаточного материала (буклеты,

флаеры) с информацией о специальностях

Педагогического колледжа

Котов Н.Д.

Мележик О.И.

Каграманян М.С.

До 20.02.2019

г.

15. Получение формы для участников и экспертов в

РКЦ

Лукьянов А.В. 15-16.02.2019 г.

16. Подготовка бейджиков для волонтеров

Котов Н.Д.

Харитонова И.В.

До 20.02.2019

г.

50 руб.* 100 шт= 5000 руб.

17. Инструктаж по ТБ работы на площадке с

волонтерами

Бакалова Л.В.

(волонтеры на

регистрации и при

сопровождении групп)

Сашнева В.В.

(волонтеры на

площадке

«Дошкольное

воспитание»)

Бревнова В.В.

(волонтеры на

площадке

«Преподавание в

младших классах»)

Мартиросян Д.Г.

(волонтеры на

площадке

«Физическая культура,

спорт и фитнес»)

14-15.02.2019 г.

18. Консультативное занятие с волонтерами по

работе на площадке

Бакалова Л.В.

(волонтеры на

регистрации и при

сопровождении групп)

Сашнева В.В.

(волонтеры на

площадке

«Дошкольное

воспитание»)

Бревнова В.В.

14-15.02.2019 г.

(волонтеры на

площадке

«Преподавание в

младших классах»)

Михайлов А.А.

(волонтеры на

площадке

«Физическая культура,

спорт и фитнес»)

19. Формирование окончательного списка

участников и экспертов

Сашнева О.А.

Журавлева Н.В.

Хмельницкая О.И.

Корюкина О.И.

Ружьина А.В.

Коробицына С.Л.

26.01.2019 г.

22. Заключение договоров с иногородними

участниками

Расчет оплаты посуточного проживания

Юрист

Толстошеева О.В.

Беседина О.И.

До 15.02.2019

г.

23. Разработка и согласование материала

выступления в рамках Деловой программы

Мележик О.И.

Кулакова Т.Г.

01.02.2019 г.

24. Аудит оборудования инфраструктурного листа

по компетенциям «Дошкольное воспитание»,

«Физическая культура, спорт и фитнес»,

«Преподавание в младших классах»

Сашнева О.А.

Журавлева Н.В.

Хмельницкая О.И.

Свинцов А.В.

Корюкина О.И.

Ружьина А.В.

01.02. 2019 г.

Коробицына С.Л.

Толстошеева О.В.

Радс Т.П.

Храмова Л.Г.

25. Аудит расходных материалов инфраструктурного

листа

Сашнева О.А.

Журавлева Н.В.

Хмельницкая О.И.

Свинцов А.В.

Корюкина О.И.

Ружьина А.В.

Коробицына С.Л.

Беседина О.И.

01.02.2019 г. Создание списка для

закупки расходных

материалов согласно

инфраструктурного листа

26. Закупка расходных материалов согласно

инфраструктурного листа

Сашнева О.А.

Журавлева Н.В.

Хмельницкая О.И.

Свинцов А.В.

Корюкина О.И.

Ружьина А.В.

Коробицына С.Л.

Беседина О.И.

Водитель

До 15.02.2019

г.

27. Подготовка оборудования площадок согласно

инфраструктурных листов

Свинцов А.В.

Лукьянов А.В.

Толстошеева О.В.

Котов Н.Д.

Сашнева О.А.

Журавлева Н.В.

До 16.02.2019

г.

Монтаж на площадках

компетенций

Хмельницкая О.И.

Корюкина О.И.

Ружьина А.В.

Мартиросян Д.Г.

28. Размещение участников:

Бронирование мест проживания на период

проведения чемпионата (гостиница

г.Черняховска, общежитие № 2)

Оплата проживания участников и экспертов на

период проведения чемпионата

Организация встречи и проезда к месту

проживания иногородних участников, экспертов

(2+)

Организация отъезда иногородних участников,

экспертов (2+)

Толстошеева О.В.

Беседина О.И.

Водитель

Лукьянов А.В.

До 20.02.2019

г.

20.02.2019 г.

До 20.02.2019

г.

24-26.02.2019 г.

02-03.03.2019 г.

Участники из

Калининграда –

проживание в общежитии

по мед.справке

Встреча и организация

отъезда в аэропорт

национальных экспертов

29. Организация выезда участников и экспертов на

церемонию Открытия и Закрытия Чемпионата

(в том числе аренда автобуса)

Толстошеева О.В.

Мележик О.И.

Лукьянов А.В.

Водитель

Беседина О.И.

25.02.2019 г.

01.03.2019 г.

Участников и экспертов –

ориентировочно 60 человек

30. Монтаж оборудования на площадках Колледжа  Свинцов А.В.

Котов Н.Д.

Сашнева О.А.

Корюкина О.И.

Журавлева Н.В.

Хмельницкая О.И.

18.02.2019 г.-

22.02.2019 г.

Монтаж в:

спортзале № 2

Аудитории

304-комната экспертов и

участников,

305- площадка

Ружьина А.В.

Толстошеева О.В.

Радс Т.П.

Рабочие Колледжа

компетенции Дошкольное

воспитание,

306- площадка

компетенции Дошкольное

воспитание,

307- площадка по

компетенции

Преподавание в младших

классах,

308- комната участников

по компетенции

Преподавание в младших

классах ,

309 – комната экспертов

312- площадка по

компетенции

Преподавание в младших

классах (юниоры)

31. Демонтаж оборудования на площадках Колледжа Свинцов А.В.

Котов Н.Д.

Сашнева О.А.

Корюкина О.И.

Журавлева Н.В.

Хмельницкая О.И.

Ружьина А.В.

Толстошеева О.В.

Радс Т.П.

Рабочие Колледжа

02-03.03.2019 г.

32. Организация кофе-пауз на площадках

компетенций

Сашнева В.В. (на

площадке

«Дошкольное

воспитание»)

Бревнова В.В. (на

площадке

«Преподавание в

младших классах»)

Мартиросян Д.Г. (на

площадке

«Физическая культура,

спорт и фитнес»)

Беседина О.И.

26.02.-

01.03.2019 г.

33. Обеспечение бесперебойной передачи

видеотрансляции

Свинцов А.В.

Котов Н.Д.

Лукьянов А.В.

26.02.-

01.03.2019 г.

34.  Проведение фото- и видеосъемки в период

Чемпионата на площадках компетенций:

«Дошкольное воспитание»

«Дошкольное воспитание. Юниоры»

«Преподавание в младших классах»

«Преподавание в младших классах. Юниоры»

«Физическая культура, спорт и фитнес»

«Физическая культура, спорт и фитнес. Юниоры»

Каграманян М.С.-

общее руководство

26.02.-

01.03.2019 г.

35. Ежедневное информационное освещение хода

Чемпионата на сайте Колледжа, сайте

Профобразования Калининградской области

Мележик О.И.

Каграманян М.С.

Котов Н.Д.

26.02.-

01.03.2019 г.

36. Подготовка Итогового отчета участия в III

Региональном чемпионате и размещение на сайте

Сашнева О.А.

Журавлева Н.В.

03.-04.03.2019

г.

Хмельницкая О.И.

Мележик О.И.

Приложение 2

к приказу от 11.12.2018 г.

№  ОД – 513

Смета расходов

по организации III Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс Россия)

Калининградской области – 2019 года

государственного бюджетного учреждения Калининградской области

профессиональной образовательной организации «Педагогический колледж»

№ Наименование оборудование , материала Стоимость, руб.

1. Оборудование, материалы компетенции Дошкольное воспитание 10 000

2. Оборудование, материалы компетенции Физическая культура 10 000

3. Оборудование, материалы компетенции Преподавание в младших классах 10 000

 ИТОГО  30 000